l^

d

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICACÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuiçöes legais, especialmente a que

lhes confere o inciso XX do art. 4e, da Lei N". LO.520102 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do

procedimento licitatório cujo objeto é a REGISTRO DE PREçO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQU¡S!çÃöES Of
MATERIAL ESPORTIVO DE APOIO E INCENTIVO PARA O BOLSA ATLETA MUNICIPAL NOS TERMOS DA EMENDA

ADITIVA N9 18.2022 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE NO MUNICIPIO

DE SÃO GONçALO DO AMARANTE - CE (COTAS DE AMPLA PARTTCTPAçÃO r COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP).,

resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ne.

047,2023 - SRP, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo,

conforme ata da sessäo do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociáveldeste.

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ N". 41.250.142100Ot-94, com endereço RUA PADRE MOACIR,

39, CENTRO, CEP: 63.650-000, qUITERANÓPOLIS/CE, E-mail: vieracostacomercio@gmail.com, Telefone: 88

999t7,4426 / 88 99834.52LO , com o valor global de Rs 125.930,00 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e trinta

reais), conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA M
NT U nit. TotalUNID. MARCAITEM ESPECI

15.3 90,00COMPASSO 40 384,75Conjunto01

1 - KIMONO - KARATE TAMANHO A4; TRATAMENTO COM NANO TECNOLOGIA

ANTIVIRAL; MODELAGEM INTEIRAS E SEM COSTURA NAS COSTAS; LOGOS (PREFEITURA

E SECRETARIA) BORDADAS, CASACO EM TECIDO TRANçADO 1OO% ALGODÃO;

CONJUNTO -JAQUETA GROSA, FECHADA NA CINTURA POR UMA FAIXA E UMA CALçA

RFT

15.600,00Conjunto COMPASSO 40 390,0002
2 - KIMONO JIU JITSU TAMANHO A4; COM LOGoS (PREFEITURA E SECRETARIA)

BORDADAS,TECIDO 1OO%

4.000,00Unidade COMPASSO 40 100,0003

3 - SHORT - MUAY.THAY TAMANHO G; MATERIAL POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA;

COM LOGOS (PREFEITURA E SECRFTARIA) BORDADAS, FENDAS LATERAIS PARA

MOVIMENT
34VALOR TOTAL

TotalMARCA NT UnitUNID.ESPECI

02 - EXCLUSIVO PARA M

,, ¿M

P

55.190,00
BRASIL

NATURAL
40 1.379,7sUnidade01

4 - PRANCHA PARA SURF TAMANHO 2,20M (7,2\ 2,60M (8'6); BICO; LARGURA 18'1l2

laa,a CMI; ESPESSURA 2'7/4 (s,70 CM); CAUDA E COMPRIMENTO 5"10 (178 CM); CoM

LOGOS PREFEITURA E SECRETAR PINTADAS COM MUITO VOLUM
5 5.19VALOR TOTAL

- EXCLUSIVO PARA M
Unit. RS TotalUNID. MARCAITEM ESPECI FI

2s.750,00ALOHA 40 643,75Unidade01

1 - PRANCHA PARA BODYBOARD BLOCO DURALIGHT OU WAVEPLANK (AMBOS

POLIflILENO} PELE IXPE 4MM - SPANLIGHT IMPORTADO FUNDO HDPE - HIGH DENSITY

POLYETHYLENE (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE} REVESTIMENTO NEON

DouBLESHTELD RABETA cREscENTTAIL STRINGER 2 PELE ALTo/BAlxo Relevo ruÃo;

PINTADAS.coM Locos PREFEITURA E SECRETAR

250,00 10.000,00YU KE 40Par02
2 . PE DE PATO BODYDOARD . ES: - COMPRIMENTO: 44cm -

LARGURA: 15cm - ALTURA:5cm - PESO:4

DE PATO DIM

VALOR TOTAL

prefeitura Municipal de São Conçalo do Arnarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62.670'000 - São Gonçalo do

Amaranre - cE Fone/Fax: (85) 3313-4100 - cNpJ n" 07.533.656/0001-19 - cGF 06.920.237-0 E-mail: prefÞitulamunicipal@pmsga.com.br

- Site: http ://www.saosoncalodoatnarante.ce. gov'br/

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON DO AMARANTE

cousEu coMERcto E sERVrços DE LTDA, inscrita no CNPJ N". 12.233.3771OOOL-70, com endereço

RUA MARTINIANO MIRANDA, 88, BAIRRO: BARROSO, CEP: 50.863-695, E-mail:

coliseu.comercioserviÇos(Ð-gmail.com, Telefone: 85 99804.9247, com o valor global de R$ 86.699,84 (oitenta e

seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 04 - AMPLA PART

UNID. MARCA Unit. RS TotalITEM ESPECI

392,00 t2.544,00Unidade TOPPER 3201

BOLA BASQUETEBOL Bola de basquete oficial 6.8, tamanho
masculino, matrizada, confeccionada com microfibra, com selo do ovo Basquete Brasil

(NBB) e/ou da Federação lnternacional de Basquete (FIBA), peso 600-620g,

1 - BOLA BASQUETEBOL

ci rcunferência Miolo Removível e Lubrificado.

480,00 15.360,00Unidade TOPPER 5¿02

2 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO / BOLA FUTEBOL Bola de futebol de campo unissex

oficial, na cor Branco/azul de tamanho ne 5, confeccionado em Borracha, Poliuretano,

Poliéster e EVA, peso 410-4509r com COSTURA, Circunferência 68-70cm de gomos

er o fluxo de ar através da bola com selo da CBFinterromoldados FI FA

300,00 9.600,00Unidade TO PPER 3203

3 - BOI-A OFICIAL DE FUTSAL / BOLA FUTSAL Bola de futsal infantil sub 11 oficial,

tamanho mirim, confeccionado em PU, termotec, 8 gomos, peso 300-3309, circ'S2-

55cm, câmara airbility 6D, miolo removfvel capsulas SlS, certificado com selo da

Confed Brasileira de Futebol de Salão Tamanhos sub 11 e sub 9

9.408,00Unldade TOPPER 32 294,O0o4

4 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL / B0LA FUTSAL Bola de f utsal infanto-juvenil sub 13 oficial,

confeccionado em PU, termotec, 8 gomos, peso 350-3809, circ 55-58cm,câmara arbility
6D, miolo removível capsulas SlS, certificado com selo da Confederação de Futebol de

Tamanho sub-13Salão CB

9.088,00Unidade TOPPER ?2 284,0005

5 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL / BOLA FUTSAL Bola de futsal masculino adulto oficial,

confeccionado em PU ultra pro, Termotec, 11 gomos, peso 410-4309, circ62,50-63,5ocm,

câmara airbility 6D, miolo removível capsulas SlS, certificado com selo da Confederação

Brasileira de Futebol de Salão CBFS. Tamanhos ad su sub-17 e sub-15

32 503,00 16.096,00Unidade TOPPER

6 - BOLA VOLEIBOL / BOLA VOLEIBOL Bola para vôlei adulto oficial, de Material

Poliuretano de microfibra original double dimple de tamanho 5, costura matrizada,

material da câmara Butil, peso 260g, de 18 gomos de design matizada, confeccionada

com PU, com 65-67cm de diâmetro e peso de 260-280g. Aprovada pela FEDERAçÃO

INTERNACIONAL D E VOLEIBOL

06

456,37 14.603,84Unidade TOPPER 3207

7 - BOLA VOLEIBOL / BOLA VOLEIBOL Bola para vôlei adulto oficial 7'0, matrizada, com

18 gomos, confeccionada com PU, com 65-67cm de diâmetro e peso de260-280g.
Brasileira de Voleibolda c

86.69VALOR TOTAL

^
E X COMERCTO DE PAPELARIA EIRELI -ME, inscrita no CNPJ N'. 25.148.57610001-2L, com endereço RUA TUPI,

ilOLT - SALA B, HENRTQUE JORGE, CEP: 60.510-215, FORTALEZAICE, E-mail: excomerc¡al1@smail,com, Telefone:

gSgg774.LOg4 185 99186.8671, com o valor global de R$ 26.880,00 (vinte e seis mil, oitocentos e oitenta

reais), conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA PP
TotalMARCA Unit.NID.ITEM ESPECI FI

08 490,00 3,920,00Unidade PENALTY01

1 - BOLA BASQUETEBOL / BoLA BASQUETEBoL Bola de basquete oficial 6'8,

masculino, matrizada, confeccionada com microfibra, com selo do ovo Basquete Brasil

(NBB) e/ou da Federação lnternacional de Basquete (FIBA), peso 600-6209,

tamanho

Miolo Removível e Lubrificadoci rcunferência

575,00 4.600,00Unidade PENALTY 0802

2 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO / BOLA FUTEBOL Bola de futebol de campo unissex

oficial, na cor Branco/azul de tamanho ns 5, confeccionado em Borracha, Poliuretano,

Poliéster e EVA, peso 4IO-45Ogt com COSTURA, Circunferência 68-70cm de gomos

er o fluxo de ar através da bola com selo da CBFinterromoldados FI FA

08 370,00 2.960,00Unidade PENALTY03

3 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL / BOLA FUTSAL Bola de futsal i

tamanho mirim, confeccionado em PU, termotec, 8 gomos, peso 300-3309, circ.52-

55cm, câmara airbility 6D, mioto removfvel capsulas SlS, certificado com selo da

nfantil sub 11 oficial,

Tamanhos sub 11 e sub 9Brasileira de Futebol de SalãoConfed

2.960,00PENALTY 08 370,00Unidade04

4 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL / BOLA FUTSAL Bola de futsal infanto-juveni
confeccionado em PU, termotec, 8 gomos, peso 350-380g, circ 55-58cm,câmara arbility

6D, miolo removível capsulas SlS, certificado com selo da Confederação de Futebol de

I sub 13 oficial,

Salão CBFS Tamanho sub-13

Pr.efèitura Municipal de São Gonçalo do Amalante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântala, no 120 - CEP:62.670-000 - São Gonçalo do

Amarante-CEFone/Fa,x:(g5)33I3-+tOO-CNPJ n 07.533.65610001-19-cGF06.920.237-0B-mail:prefeitufamunicipal@pmsga.com.br

- Site: http://www.saoeoncalodoamarante'ce. sov.bly'

P B,Ë F E I r u
SAO GON ç

A
ALO
NTEDO AMAR

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

RA DE .*oWtttouann.

Èo "'
('ú '\

uvd

"hr*or*d
os

ESTADO DO CEARÁ

2,880,00Unidade PENALTY 08 360,0005

5 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL / BOLA FUTSAL Bola de futsal masculino adulto oficial,

confeccionado em PU ultra pro, Termotec, 11 gomos, peso 410-4309, circ62,50-63,5ocm,

câmara airbility 6D, miolo removível capsulas SlS, certificado com selo da Confederação

Brasileira de Futebol de Salão CBFS. Tamanhos adu sub-20 sub-17 e sub-15

PENALTY 08 62s,00 s,000,00Unidade06

6 - BOLA VOLEIBOL / BOLA VOLEIBOL Bola para vôlei adulto oficial, de Material

Poliuretano de microfibra original double dimple de tamanho 5, costura matrizada,

material da câmara Butil, peso 2609, de 18 gomos de design matlzada, confeccionada

com PU, com 65-67cm de dlâmetro e peso de 26O-28Ot. Aprovada pela FEDERAçÃO

INTERNACIONAL DE VOLEIBOL B

Unidade PENALTY 08 570,00 4.560,0007

7 - BOIA VOLEIBOL / BoLA VOLEIBOL Bola para vôlei adulto oficial 7,0, matrizada, com

18 Bomos, confeccionada com PU, com 65-67cm de diâmetro e peso de260-2809'

da Brasileira de Voleibol
2VALOR TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GON DO AMARANTE

VALOR GLOBAL

RS 239.509,84 (Duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e nove reais e oitenta e quatro centavos)

São Gonçalo do AmarantelcE, tS de dezembro de 2023.

r-f[¡uuQnrl*þ ÀS^^/
wYÈLrAN CRTSTTAN NdBRE DE SOUSA

prefeitura Municipat ,::"riä:irato do Amarante /cE

Prefeitur.a Municipal de São Gonçalo do Amalante - Estado do Cea¡á Rua lvete Alcântara, no 120 - CEP 62'670-000 - São Gonçalo do

Amar.ante - CE Fone/Fax: (85) 331!-4100 - CNPJ n'07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- Site: http ://www. saoeoncalodoamarante.ce. gov.brl